Relate ad bona materialia :

1. Aedificia monasteriorum non potuerunt construi sine licentia expressa Metropolitae vel eius Coadiutoris (3).

2. Emptiones, venditiones, conductiones, oppignorationes alii-que sive acquisitivi sive alienativi contractus fieri potuerunt solum cum praevio consensu Metropolitae (4).

Praeter haec, quae characterem magis Generalem habuerunt, in singulis casibus, si aliqua aderat difficultas, etiam ipsum Capitulum plerumque non solvebat quaestionem, sed relinquebat eam iudicio Metropolitae et Protoarchimandritae (5).

(1) Fusius hac de re, ubi de visitatione Archimandritarum.

(2) *Regulae Episcoporum*, cap. IV, nn. 2 et 7; AS, XII, 204.

(3) Capitulum a. 1629, sess. II, n. 16; AS, XII, 34. Synodus Zamoscena postea statuit, ut nulla monasteria erigerentur absque Episcopi, in cuius dioecesi erigenda erunt, consensu. - *Synodus Provincialis Ruthenorum*, p. 108, ed 3, Romae 1883.

(4) Capitulum a. 1686; sess. IV, *Nexus*, n. 12; AS, XII, 124.

(5) Ex gr. Capitulum a. 1636 in sess. XIII; punitionem alicuius Monachi delinquentis incorrigibilis reliquerat Metropolitanam et Protoarchimandritam una cum Consultoribus. Capitulum a. 1703 in sessione XI quaestionem de studiis philosophicis in Congregatione SS. Trinitatis incipiendis reliquit Protoarchimandritam et Consultorio, ut Metropolitanum consulerent.

Semperne accurate secundum has decisiones Capitulorum ambae partes processerint, singuli casus videnti sint, attamen quae in Nexu a. 1686 traduntur, in genere observata fuisse videntur, nam secus lites hac de re inter Metropolitam et Protoarchimandritam exstitissent.

Post decisionem S. Congregationis de Prop. Fide de exemptione Religiosorum a iurisdictione Metropolitanae quaestio de dependentia Protoarchimandritae in regimine a Metropolitano die 1 Mai 1742 finita esset, si in Capitulo Dubnensi a. 1743 Religiosi Congregationis Protectionis B. V. Mariae Decreto de exemptione difficultates non fecissent.

Vi Nexus in Capitulo Dubnensi a. 1743 inito:

1. Unicuique Religioso liberum erat appellare ad Metropolitam, qui monere potuit Protoarchimandritam, ut abstineret a gravamine usque ad Capitulum Generale et ibi redderet rationem (1). Hoc punctum, ut Episcopus Zenopolitanus refert, multum controvertebatur ante decisionem (2). In Decretali « Super Familiam » approbata est appellatio ad Metropolitam. Summus Pontifex non loquitur ibi de aliqua monitione Protoarchimandritae, sed simpliciter admisit appellationem ad Metropolitam tamquam S. Sedis Delegatum, salva tamen semper ipsius Apostolicae Sedis auctoritate eiusque Nuntiaturae (3). Haec decisio Summi Pontificis de appellatione quasi ad verbum postea in Codice Constitutionum in Regulis Protoarchimandritae invenitur (4).

(1) Sess. XI, *Nexus*, n. 13; cfr. Appendix.

(2) *Riflessioni di Mons. Lascaris*. - *Congr. Part.*, t. 92, f. 357.

(3) *Bullae et Brevia*, II, 109; *Iuris Pontificii*, pars I, vol. 3, p. 660.

(4) *Regulae Protoarchimandritae* n. 48; *Codex Constitutionum*, 89.

2. Protoarchimandrita in principalibus Ordinis negotiis, si indicaverit opus esse consilio aut auxilio Metropolitae, recursum tenebatur facere ad Metropolitam (1). Delegatus Apostolicus, in cuius praesentia hoc statutum est, rectissime putavit id esse in favorem Ordinis (2). Possibilitas recursus tamen non inserta est in Codicem Constitutionum, forsitan quia semper certam obligationem erga Metropolitam involvebat. Probabiliter Metropolita non urgebat et ideo adhuc ante publicationem Codicis Constitutionum res in desuetudinem transiisse videtur.

3. Quod iurisdictionem in Archimandritas attinet, de hoc in Capitulo sequenti fusius sermo erit.

ARTICULUS TERTIUS

DEPOSITIO PROTOARCHIMANDRITAE.

Ex eo quod in Capitulo Congregationis SS. Trinitatis a. 1617 Metropolita ut Supremus Congregationis Superior recognitus est, eo ipso sequitur: si Protoarchimandrita seu Superior Generalis sui muneris indignus apparuerit, Metropolitam intervenire debere. Isti casui providit ipsum Capitulum a. 1617 imponens Metropolitae ius et obligationem convocandi tunc Capitulum Congregationis et in Capitulo Protoarchimandritam iudicandi. Si Protoarchimandrita reus probatus sit, deponendus erat a Metropolita et pro ratione culpaepuniendus,

(1) Sess. XI, *Nexus*, n. 3; cfr. Appendix.

(2) *Riflessioni di Mons. Lascaris*: "Il terzo è in favore pure della Religione... prima volevano porvi quotiescumque opus fuerit recurreret...". - *Congr. Part.*, t. 92, f. 356.

pro dirigenda autem Congregatione novus Protoarchimandrita in eodem Capitulo eligendus (1).

Crimina, propter quae Protoarchimandrita deponendus sit, in genere tantum indicatur, nempe si contra Protoarchimandritam aliquid Deum et Congregationem religiosam offendens probatum sit. Accuratus de iis in Regulis promissum erat exponere, sed num aliquid amplius de depositione Protoarchimandritae tempore proxime subsequenti ordinatum fuerit, non constant.

Quaestio de depositione non occurrit amplius nisi in Constitutionibus a. 1686, in quibus quasi ad verbum inserta est sine citatione decisio Capituli ex anno 1617 hoc sensu mutata, quod loco Metropolitanus, qui in tali casu Capitulum convocare deberet, positum est, ut tunc Primus Consultor Capitulum convocaret, et loco « iudicabit, » quod anno 1617 simul cum depositione et punitione ad Metropolitanam in Capitulo referendum erat, positum est: « iudicabuntque eum . . . deponetur . . . punietur » (2). Omnes istae ultimae indeterminatae expressiones Patribus Capitularibus et ideo ipsis Religiosis conferebant potestatem Protoarchimandritam Congregationis SS. Trinitatis iudicandi, deponendi et puniendi. Si tamen consideratur factum, quod Metropolita ante convocationem Capituli consulendus erat et quod Capitulis secundum easdem Constitutiones tantum Metropolita aut Protoarchimandrita praesidere poterat (3), tunc Religiosos

(1) Sess. III, n. 14; AS, XII, 11.

(2) *Constitutiones*, n. 5; AS, XII, 171.

(3) Cap. VI, n. 2; AS, XII, 181.

sine Metropolita suum Protoarchimandritam seu Superiorem Generalem deponere potuisse satis difficile est probatu.

In Constitutionibus a. 1686 adducuntur etiam causae, pro quibus Protoarchimandrita deponendus est. Causae istae sunt :

1. Si contra aliquod e tribus votis deliquerit.
2. Si notabile quid in manifestum Congregationis damnum patriverit.
3. Si quid contra fidem orthodoxam et unionem cum S. Romana Ecclesia fecerit.

Exceptis peccato carnis et delicto contra fidem orthodoxam, ob quae secundum Constitutiones absque monitione deici debuit, pro aliis delictis in eo tantum casu iudicandus erat, si post primam monitionem zelatoris sui delicta patraret et etiam secunda monitione Consultorii spreta patrare non desisteret (1).

Debueritne Protoarchimandrita a Superiore Supremo id est a Metropolita moneri, in Constitutionibus non dicitur, nec etiam ullam mentionem habes in re tam gravi momenti, ut est depositio Superioris Generalis Congregationis monasticae, de monitione vel saltem de recurso aliquo ad S. Sedem, praesertim in casu, in quo fides orthodoxa Protoarchimandritae diiudicanda esset.

Omissio Metropolitanae, ne Metropolita moneret vel adhuc magis, ne esset sermo in Constitutionibus de depositione Protoarchimandritae a Metropolitanano, intentionaliter a Religiosis facta esse videtur. Con-

(1) *Constitutiones*, cap. IV, n. 5; AS, XII, 180.

sultores Congregationis, qui omnes in suo munere perpetui erant et paulo antea Romam de exemptione scripserant, sive recte sive non recte Metropolitam accusabant, iurisdictionem tamen Metropolitanae in Religiosos Congregationi monasticae praeiudiciosam esse putabant (1), ipso autem Consultorio nimis periculosam (2). Ideo non mirum est, quod in Constitutionibus nomen Metropolitanae, in quantum possibile fuit, a Consultorio Congregationis omissum est.

Quaestio de depositione Protoarchimandritae in praxi a. 1719 contigit. Protoarchimandrita a. 1717 electus immoraliter sese gerebat et in regimine Congregationis abusus committebat. Consultorium recursum fecit ad Metropolitam et eum rogavit, ut Capitulum intimaret, quod de facto obtinuit, cum Metropolita rogatus a Consultorio Capitulum pro die 6 Junii 1719 Chelmam convocaverit.

In quantum e Summario extracto ex Actis Capituli Chelmensis constat, Protoarchimandrita iudicatus est non tam a Metropolita, quam ab ipsis Patribus Capitularibus, qui per scrutinium de vita lubrica et de malo regimine Protoarchimandritam reum declararunt. Capitulum decrevit suspendere Protoarchimandritam ab officio, substituit Vicarium Generalem, assignavit Inquisitores et ad Protoar-

(1) Informatio Romam P. Consultori (1683): "Propter gravamina antecedentia, praesentia et sequentia supplicandum omnino, ut eximamur sicut caeterae Religiones". - *Congr. Part.*, t. 29, f. 143.

(2) Consultor ad S. Congregationem de Prop. Fide (1683): "Supplicat humillime EE. VV.... ut sex primarii, nimirum Consultorium totum, quod sentit se nimis gravari ab Ill.mo D. Metropolita Russiae, ob praesentem litem, eximatur ab iurisdictione Ill.mi dependeatque immediate ab Ill.mo D.no Nuntio Apostolico, alias non sunt securi de vita". - *Congr. Part.*, t. 29, f. 157.

chimandritam iudicandum novum Capitulum eodem anno die 22 Septembris celebrandum indixit (1).

In Capitulo hoc probata sunt crimina Protoarchimadritae. Decreto capitulari, quia reus renuebat venire ad Capitulum, veluti contumax excommunicatus et officio Protoarchimandritali destitutus et ad alia officia beneficiaque inhabilis declaratus est. Secundum idem decretum ex-Protoarchimandrita debuit in carcerem trudi adhibito etiam brachio saeculari, poena autem reo infligenda iudicio Consultorii Metropolitana praeside derelicta est. Decretum Capituli subscripserunt: Metropolita, tres Episcopi, sex Archimandritae, quatuor Consultores Congregationis, triginta Superiores Monasteriorum, sex Vicarii ac Legati et Secretarius Congregationis (2).

Decisio lata est ab omnibus Patribus Capitularibus (3). Tota tamen quaestio multum ab ipso Metropolita dependebat, quia P. Maximianus Witrynskyj ex-Protoarchimandrita, qui Romam fugerat, de iniusta depositione non Patres Capitulares accusavit, sed ipsum Metropolitam Leonem Kiszka. In suis litteris ad S. Congregationem de Prop. Fide ex-Protoarchimandrita accusabat eum, quod contra Bullas Apostolicas et contra constitutiones Ordinis Consultores convocaverit, timorem illis incusserit et ita contra Protoarchimandritam et

(1) *Summarium extractum e Capitulo Chelmensi* (1719, Jun. 6); *Congr. Part.*, t. 64, f. 117.

(2) *Summarium extractum e Capitulo Novogrodensi* (1719, Sept. 22); *Congr. Part.*, t. 64, f. 117-118.

(3) Sess. V; *Supplicatio Facti et Iuris* (1755), *Summarium*, n. 85 C.

simul contra unum e Consultoribus sententiam promulgaverit et irregulariter utrumque deposuerit (1).

Quidquid sit de irregularitate processus, saltem in hoc P. Witrynskyj non dixit veritatem, quod depositionem adiudicavit ipso Metropolitae sine mentione de depositione capitulariter facta et de decreto depositionis ad omnibus in Capitulo praesentibus subscripto. Num Metropolita non recte processerit et aliquas Bullas violaverit, de hoc non constat. P. Witrynskyj in genere tantum affirmabat Metropolitam violasse Bullas Apostolicas et Constitutiones Religiosas, quasnam autem, non indicavit. Bullae tamen Apostolicae Congregationem SS. Trinitatis respicientes, quae aliquid de depositione loquantur, non sunt notae. Constitutiones vero tantum ex a. 1686 considerari potuissent, sed in iis tam generalis erat sermo de depositione, ut Metropolita depositionem Protoarchimandritae capitulariter decisam subscribens nihil omnino contra Constitutiones egerit.

Recursu ab ex-Protoarchimandrita ad S. Sedem facto Metropolita obtinere voluit totam rem, si S. Congregationi de Prop. Fide placuerit, in Synodo Provinciali tempore proximo sub praesidentia Nuntii celebrando revideri (2). S. Congregatio negative respondit. Mense Maio eiusdem anni Nuntius S. Congregationi refert se acta processus ipsi a Metropolita missa Romam transmissurum esse (3). Metro-

(1) (1720, Febr. 28); *Congr. Part.*, t. 64, f. 105-106.

(2) Procurator Congr. SS. Trinitatis ad S. Congr. de Prop. Fide (1720); *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 4, f. 1.

(3) (1720, Maii 15); *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 4, f. 76.

lita persuasus erat se posse causas Protoarchimandritarum Congregationis SS. Trinitatis iudicare. Ut exemplum adduxit causam suam nondum Metropolitanæ cum Protoarchimandrita Joachimo Kuszelycz, quam iudicandam Nuntius ad Metropolitanam Leonem Zalenskyj remiserit. Etiam ipse quoque P. Witrynskyj ante depositionem in causa sua cum P. Basilio Procewycz Ordinis Consultore non declinaverit forum Metropolitanum et demandari sibi commissionem expetierit (1).

Plus quam tres anni transierunt, priusquam S. Congregatio de Prop. Fide in Congregatione Particulari die 1 Martii 1723 audita relatione processus facta per D. Florellum Iudicem deputatum edixit prævia infirmatione sententiæ latæ a Leone Kiszka Metropolitanano totius Russiae etiam super censuris contra P. Witrynskyj eundem esse reintegrandum ad officia et statum, in quo erat ante inceptam inquisitionem (2).

Haec igitur supponi possunt: aut S. Congregatio Metropolitanam ad Protoarchimandritam deponendum vel ad eiusdem depositionem a Capitulo factam confirmandam incompetentem iudicavit, aut processus in tam gravi casu a Metropolitana et Capitulo non erat secundum omnes exigentias iuridicas factus. Probabilius secundum, nam si culpa rite probata fuisset, tunc certe S. Congregatio depositionem statim approbasset et depositum post quatuor fere annos elapsos ad officia et statum non reintegrasset. Dubium S. Congregationis de pro-

(1) *Supplicatio Facti et Iuris* (1755), *Summarium*, n. 48 B.

(2) *Scrilt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 4, f. 417.

cessu ante facto apparet etiam ex hoc, quod S. Congregatio ex-Protoarchimandritam reintegrans Nuntio commisit, ut processum super deductis conficeret etiam in ordine ad administrationem servatis servandis et, si de indiciis reatus constiterit, contra reintegratum ad suspensionem a muneribus procederet. Simul Nuntio S. Congregatio praescripsit, ut actis completis eadem ad S. Congregationem transmitteret (1).

Protoarchimandrita ad officium restituto Metropolita non ausus est non tantum ponere quaestionem de depositione, sed ne suspendere quidem Protoarchimandritam, etsi causae amovendi eum adfuerant. Post annum Metropolita ipsam S. Congregationem de Prop. Fide petivit, ut P. Witrynskyj ad Protoarchimandritatum restitutus ab officio suspenderetur. Ut causas adduxit, quod P. Witrynskyj commissarios ad litem finiendam nominare evitaret, testibus metum infligeret et secundum antiquum modum viveret (2).

Metropolita non sine fundamento egit, cum etiam ipsi Religiosi Patre Witrynskyj non fuerint contenti. Procurator Congregationis SS. Trinitatis ad Summum Pontificem postea scripsit restitutum officio solummodo ob reverentiam S. Sedi a Religiosis receptum esse eundemque P. Witrynskyj post restitutionem insolentiorum existisse, vitam magis scandalosam quam antea duxisse et monasteria spoliasse (3).

(1) *Ibidem ut supra.*

(2) Metropolita ad S. Congr. de Prop. Fide (1724, Mart. 22); *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 4, f. 525.

(3) (1726, Maii 15); *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 5, f. 33-34.

Protoarchimandrita iterum suspensus est, sed nunc auctoritate S. Sedis ab Auditore Nuntiaturae, qui Vicarium instituit P. Antonium Zawadskyj cum facultate invocandi, si opus fuerit, Metropolitanum auxilium et etiam subsidium brachii saecularis ad includendum suspensum in monasterium Torocanense (1). De ulteriore sorte ex Protoarchimandritae, qui in Helvetiam fugerat, non Metropolita sed Nuntius inquisitiones fecit (2).

Depositio Protoarchimandritae postea amplius non accidit. Verum est Congregationem SS. Trinitatis a. 1742 obiecissee Metropolitanum Athanasio Szeptycky amotionem ab officio Protoarchimandritae Congregationis Protectionis B. V. Mariae Patricii Zyrawskyj (3), sed obiectio ista sine fundamento erat, cum Protoarchimandrita P. Zyrawskyj sua sponte officio renuntiaverit (4).

In Capitulo Dubnensi a. 1743 inter alia etiam haec quaestio de depositione Protoarchimandritae determinata est. Secundum Nexum Metropolitanum monere debuit Protoarchimandritam paterne ad rectius vi-

(1) Rotulum inquisitionis ab Nuntiaturae Auditore productae; *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 4, f. 556-557.

(2) Nuntius ad S. Congr. de Prop. Fide (1726, Nov. 3): "Mi è finalmente riuscito di avere per mezzo del Segretario dell'Ambasciata di Francia tutte le notizie... Mi si dice dunque in sostanza, che veramente egli è maritato... non ho stimato bene di avanzare le istanze di codesta S. Congregazione presso il Senato di Berna per riavere le cose preziose... è forza concludere, che le avrà dissipate, e per quel che concerne le scritture, o le avrà bruciate, o non se ne sarà voluto incaricare fino a Berna". - *Scritt. rif. nei Congressi, Mosc. Pol. Rut.*, t. 5, f. 55-56.

(3) *Memoriale Additionale* (1742), n. 32.

(4) *Restrictus Responsionis* (1742), *Summarium*, n. 3.

vendum et muneri suo satisfaciendum, quotiescumque compertum fuerit Protoarchimandritam munere suo abuti vel non exemplariter vivere. Si Protoarchimandrita monitioni non paruerit et prorsus incorrigibilis fuerit, ad Metropolitanam pertinebat inito consilio utriusque Provinciae convocare Capitulum Generale servatis die, mense et loco pro Capitulis designatis, non tamen observato quadriennio (1).

Notandum est, quod proponebatur, ut videlicet canonice moneret, et solum sub influxu Episcopi Zenopolitani mutatum est in: « paterne monebit » (2). Quis debuerit iudicare, in genere tantum indicatum est, nempe « capitulariter descendent ad iudicandum, » ubi et Metropolita et Patres Capitulares intelligendi sunt. In ipsis tamen Actis originalibus istius Capituli non in omnibus ad literam idem scriptum est. In aliis loco « capitulariter descendent » positum est in singulari « capitulariter descendet. » Utrum error irreperit, an in ipso Capitulo in duplici forma scriptum sit, difficile est dictu. Romam mitti Episcopus Zenopolitanus maluit ex Actibus originalibus exemplar, ubi « capitulariter descendent » scriptum erat et in suis litteris ad S. Congregationem mentionem expressam hac de re fecit. Idem Episcopus voluit fieri, ut in dicto puncto Nexus ponatur clausula de « praevio consensu S. Congregationis vel cum scitu Ill.mi D.ni

(1) Sess. XI, *Nexus*, n. 12; cfr. Appendix.

(2) *Riflessioni di Mons. Lascaris*: "Sul duodecimo punto Mons. Delegato ha avuto molto che fare, avanti che l'abbia potuto ridurre a un senso ragionevole". - *Congr. Part.*, t. 92, f. 357.

Nuntii Poloniae pro tempore existentis », sed congregati in Capitulo Patres renuerunt (1).

Quod Codicem Constitutionum attinet, haec quaestio non tractatur.

(1) Ibidem ut supra: "Ha insistito veramente Mons. Delegato acciò vi fosse posto detta clausola ma non hanno voluto dicendo che il male può esser pressante e per ciò esigere un pronto rimedio qual non sarebbe quello di ricorrere a Roma".

CAPUT III
DE POTESTATE METROPOLITAE
IN ARCHIMANDRITAS

ARTICULUS PRIMUS

ERECTIO ET SUPPRESSIO ARCHIMANDRIARUM

Tota quaestio de potestate Metropolitana in Archimandritas intime connectitur cum quaestione erectionis et suppressionis Archimandriarum, ideo de erectione et suppressione Archimandriarum nonnulla dicenda sunt. Non potest negari erectionem Archimandriarum post Unionem cum S. Sede et in certo sensu etiam suppressionem earum in aliquo gradu a Metropolita dependentes fuisse. Quoniam autem haec immediate etiam iurisdictionem Protoarchimandritae tangebatur, non mirum est, quod pro ipsis Religiosis non parvi erat momenti, utrum aliquod Monasterium Archimandria esset an non.

Distinctio essentialis inter monasteria archimandritalia et monasteria simplicia introducta esse videtur eo momento, in quo orta est differentia essentialis inter Superiores monasteriorum titulum Archimandritarum habentes et Superiores eo titulo carentes. Cum autem discrimen istud

inter Superiores Archimandritas et Superiores Hegumenos non prius quam post Unionem notatur et quidem sub Metropolita J. Rutzkyj, consequenter et distinctio essentialis inter monasteria non-archimandritalia et archimandritalia non prius ac eo tempore introducta est.

In Capitulo primo Congregationis SS. Trinitatis a. 1617 probabiliter adhuc ignorabatur quaestio Archimandriarum; nullam enim fecit mentionem Capitulum de aliqua distinctione inter monasteria.

Titulus Archimandritae secundum disciplinam communiter in Oriente vigentem promiscue adhibebatur (1) et in decursu temporis factus est titulus honorificus tantum pro Superioribus monasteriorum maiorum (2). Quomodo autem in Metropoli Kioviensi ante Unionem pro suis Superioribus titulum honorificum Archimandritae singula monasteria acquisiverint, nos fugit. Titulus semel introductus transiebat ad successores et consequenter ipsum monasterium Archimandritae denominationem cum tempore assumpsisse videtur, sed in quo tempore et quo iure singuli Superiores et singula monasteria titulum archimandritalem adhibere incepissent, de hoc medio saeculo XVIII iam ipse Nuntius indicationes accuratas invenire non poterat (3). Maior

(1) S. ROMANI, *Institutiones iuris canonici*, vol. I, p. 420-421, nn. 828-829, Romae 1941.

(2) N. MILASCH, *Das Kirchenrecht der morgenländischen Kirche*, p. 676, ed. 2, Mostar 1905: "Die Benennung Archimandrit wurde den Vorstehern grösserer Klöster und die Bezeichnung Hegumen den Vorstehern kleinerer Klöster beigelegt, ohne dass jedoch die Rechte und Pflichten derselben einen Unterschied aufzuweisen hatten".

(3) Informatio Nuntii ad S. Congregationem (1748, Maii 20): "L'assegnare il numero delle Abbazie antiche per confrontarlo colle esistenti è impossibile,

pars monasteriorum hunc titulum certe ab antiquitate possidebat, id est a tempore longe ante Unionem, quia tempore Metr. J. Rutskyj nonnulli Superiores et monasteria constanter isto nomine usi sunt.

Quod Patriarcha Constantinopolitanus aliquibus monasteriis in Metropoli Kioviensi titulum archimandritalem saeculis antecedentibus concesserit, de hoc non constat. Non est impossibile, quod in aliquibus monasteriis ipsi Patroni tale titulum pro Superioribus monasteriorum a se fundatorum aut in actu foundationis introduxerint, aut postea a Superioribus introductum tacite approbaverint. Semel titulo archimandritali introducto Patroni, ut refert Nuntius, non tam libenter suppressionem tituli permittebant (1).